
/ T. o.r^- 2rsl 6

P a g . 1 / 3

comune di trieste
oiazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
w\A /u.comu ne.trieste.it
partita iva A0?LO24O32L

AREA EDUCMIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, IST.RUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA. ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 1280 I2OL6

Prot. Corr. 1-6-5/5/1-5-305 (1-3724)

OGGETTO: CIG 277L75D746 - Affidamento all'Associazione Culturale GO - Giovani
Opportunita' della realizzazione di un video per un progetto rivolto alle scuole superiori di
Trieste. Spesa euro 1-.000,00

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
- la deliberazione consil iare n. 37 dd. 15.09.201-5, con cui è stato adottato i l Bilancio di
Previsione 20L5, i l  Bilancio Pluriennale 2OI5-20L7 e la Relazione Previsionale e Programmatica
20L5-20L7',

CONSIDERATO CHE
- l'Associazione Culturale GO-Giovani Opportunità, con sede a Trieste in piazza Dalmazia L
(c.f. 901-34740324) ha sviluppato in collaborazione con la Camera Penale di Trieste Kostoris un
progetto denominato Progetto scuola, rivolto ai ragazzi delle scuole superiori sulle importanti
tematiche sociali di attualità quali i l  bull ismo, la violenza di genere, i l  razzismo;
-l'Associazione Culturale Giovani Opportunità ha realizzato negli ultimi anni sui temi indicati
numerosi docu-film, brani e video musicali e che, pertanto, è stato richiesto un preventivo per la
realizzazione di un video inerente il progetto di cui sopra;
- si intende proiettare i l video nel corso di un incontro pubblico con i ragazzi delle scuole
superiori;
- per progettare con i ragazzi delle scuole superiori di Trieste e realizzare detto video è
necessaria una prestazione di servizio che andrà a scadenza nel 201-6 per euro 1.000,00;

RICHIAMATO
- i l D. Lgs. n. 52 dd. 07105120L2 e successive modifiche, con i l quale si estende agli EELL
I'obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario e constatato che il servizio
di cuitrattasi non è presente sul MEPA;

Rsponsabile del procedimento Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 Posta Elettronic Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfw.it

Responsabile dell'jstrutloria: Ctrlo De Milco lel:0406758732 E-majl: cillo.de.milco@comune.trieste.il

Addetto alla trattaione della pratica: Carlo De Mùco Tel: M06758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

PraticaADWEB n. I2AO I 2016



P a g . 2 l 3

PRESO ATTO CHE
- che vi è la necessità di impegnare nell 'anno 2016 l ' importo di euro 1.000,00 sul capitolo
25L2LO, per la rcalizzazione del progetto sopraccitato; r
- la spesa in oggetto del prowedimento verra' svolta nell'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a
partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L. 31
maggio 20L0, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 201_0, n. L22;
- l'iniziativa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. 1-12006 art.
44,comma 4 ter, si configura come indifferibile;

RICHIAMATA
- la determinazione dirigenziale n. Ll20L5 del Servizio Biblioteche lstruzione e Polit iche
Giovanili con cui veniva istituita la p.o. "Progetti di Rete - Infanzia, Adolescenza e Giovani";

VISTI
- l 'art. L7 del Regio Decreto n.244QlLg23 e succ. modifiche;
- la legge n.24L1L990 modificata dalla L. L5/2005;
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. L8/08/2000 e
segnatamente gli artt. 1-07 e L47 bis;
- I 'art. 1-3L dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della
dirigenza;
- I 'art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabil ità, che disciplina la titolarità e le
modalità dell ' innpeg no;
- I'art. 7, lettera A, punto 7, del Regolamento per le spese in economia approvato con D.C. n. 78
dd04lL0l2004:

DETERMINA

L. di approvare I'affidamento della prestazione di servizio relativa al progetto Processo a
scuola all'Associazione Culturale GO-Giovani Opportunità con sede a Trieste in piazza
Dalmazia 1- (c.f. 60L3474A324);
2. di impegnare euro l-.000,00 al cap 25t2LO con scadenza dell 'obbligazione nel 201-6;
3. di dare atto che le spese in oggetto del prowedimento, verranno svolte nell 'ambito delle
competenze (funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad
attività consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle l imitazioni di cui
all 'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 201-0, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2OLO, n. L22;
4. di impeqnare la soesa complessiva di euro 000,00 ai capitoli di sequito elencati :

Anno cap Descrizione CE V livello SIOP
E

Programm
a Progetto D/N lmporto Note

2016 25t2t0 RAPPRESENTAN
ZA. EVENTI.
PUBBLICITA'
TRASFERTE
PER I POLI DI
AGGREGAZIONE
GIOVANILE -
RILEVANTIIVA

1200
7

u.1.03.02.02.0
05

00206 00016 N 1.000,002016:1000,0
0;

5. di l iquidare la relativa nota di spesa previo accertamento della regolarità e conformità della
stessa e delle prestazioni effettivamente effettuate.

Resoonsabile del Drocedimento Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it Posta ElettroniE Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgov.tug.it

Responsabile dell'isùuttoria: Cillo De i,lilco Tel:0406758732 E-mail: cillo.de.milco@comune.trieste.it

Addetto alla trattuione della Dratica: Calo De Milco Tel:0406758732 E-majl: cillo.de.milco@comune.trieste.it

PraticaADWEB n. 7280 I 2076



Si

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it
partita iva 0021024032 |

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICM GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. T28O I2016

OGGETTO: ClGZ17l15D746 - Affrdamento all'Associazione Culturale GO - Giovani Opportunita' dellarealizzazione di un
video per il progetto rivolto alle scuole superiori di Trieste PROGETTO SCUOLA. Spesa euro 1.000,00 prot.corr.:16-5/5/15-

305 (13724)

dati rabili ttoindicati

VISTO I'a-rt. 151, comma 4, del D.Lgs. n.26712000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 412 alD.Lgs. 118/2011),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

assegnanou con l s o I numen:

Progr. Numero Dato
Contabile

EI
s Anno lmpegno/

Accertamento Sub Capitolo lmporto Segn
o

CE V livello Siope D/N

1 201600
03986

lmpegno q 2016 00251210 1.000,00 L2007 u.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1

0602 u10302020050818130800000000000000
03

2016:1000.00:


